



Hodowco! Czy wiesz już jak zatrzymać ASF?

Najważniejsze są najbliższe miesiące: maj-sierpień!
W tym czasie trzeba podjąć intensywne działania i skupić się
na najważniejszych zagrożeniach.

Jak to zrobić?



Polskie Mięso



1. Trzymaj dziki na dystans.

Ogrodzenie fermy musi być pełne na całej długości, bramy muszą być zamykane.

Kontroluj teren wokół fermy minimum 1x na 2 tygodnie.

Jeśli stwierdzisz ślady bytowania dzików w jej sąsiedztwie, dodatkowo zabezpiecz ten obszar poprzez montaż ogrodzenia elektrycznego. Zastosuj preparaty odstrasżające dziki i sznury hukowe.

Sznury hukowe, preparaty odstrasżające stosuj przez kilka dni z rzędu, potem kilka dni przerwy, stosuj je naprzemiennie, aby zwierzęta zbyt szybko nie przyzwyczyły się do nich.

2. Zabezpiecz fermę siatkami przeciwko ptakom.

Można do tego celu wykorzystać tanią siatkę podtynkową.

3. Zabezpiecz przed ptakami miejsca składowania padliny.

Utrzymuj je w stałej czystości, dezynfekuj jak najczęściej.

Stosuj w tych miejscach preparaty przeciwko owadom latającym.

Ustal miejsce/kontener do przechowywania padłych zwierząt tak, aby było jak najdalej od budynków ze świniami.

4. Utrzymuj w czystości teren wokół fermy (rampy, okolice silosów, podjazdy, miejsca składowania padliny, pomieszczenia socjalne) i sprzęt rolniczy wjeżdżający na teren fermy.

Minimum 1x na 2 tygodnie wykonuj sprzątanie i dezynfekcję miejsc wokół fermy i sprzętu rolniczego.

5. Kontroluj czystość pojazdów wjeżdżających na teren fermy, a po każdej wizycie auta na terenie fermy **umyj i zdezynfekuj miejsca kontaktowe** - rampa, pojemniki i miejsca do składowania padliny.

6. Stosuj poprawnie preparaty przeciwko owadom na zewnątrz obiektów jak i w środku. Stosuj środki przeciwko postaciom dorosłym oraz przeciwko larwom (bytującym w kale lub gnojowicy).



PAMIĘTAJ, ŻE ZAPYLENIE WEWNĄTRZ FERMY I KURZ OSIADAJĄCY NA POWIERZCHNIACH OGRANICZA DZIAŁANIE WIELU PREPARATÓW!

Minione lata pokazują, że największa liczba zakażeń świń przypadała na okresy letnie. Jeśli nie wpuścimy wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń do naszych stad w najbliższych 3 miesiącach, wygramy.

Największym zagrożeniem dla Twojej fermy jest dzik, człowiek i mucha.

**HODOWCO! NIE DAJ SIĘ POKONAĆ WIRUSOWI ASF !
BĄDŹ SPRYTNIJSZY!**



APEL

do hodowców trzody chlewnej

Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

oraz

Głównego Lekarza Weterynarii

Szanowni Państwo!

ASF, czyli afrykański pomór świń – nie jest groźny dla ludzi, ale jest bardzo szkodliwy dla gospodarki i niebezpieczny dla Waszych gospodarstw.

Główną przyczyną rozprzestrzeniania się wirusa są zarażone dziki. Niestety przyczyną bywa też człowiek i dlatego przypominamy o podstawowych zasadach postępowania.

Prosimy o bezwzględne przestrzeganie zasad bioasekuracji:

- nie kupujcie świń z niewiadomego źródła pochodzenia,
- utrzymujcie świnie w sposób wykluczający kontakt z dzikami,
- stosujcie tylko pasze zabezpieczone przed dostępem zwierząt wolno żyjących,
- wyłóżcie maty nasączone środkiem dezynfekcyjnym przed wjazdami i wyjazdami z gospodarstw oraz przed wejściami do pomieszczeń, w których utrzymywane są świnie.

Przypominamy też, że za brak stosowania zasad bioasekuracji będą nakładane kary administracyjne.

WALKA Z ASF

Bioasekuracja – o czym należy pamiętać?

	Izoluj świnie w sposób wykluczający kontakt z innymi zwierzętami. Zabezpiecz drzwi i okna budynków inwentarskich przed dostępem owadów, gryzoni i innych zwierząt wolno żyjących.
	Karm świnie paszą zabezpieczoną przed dostępem innych zwierząt.
	Stosuj minimum 30-dniową kwarantannę lub właściwą obróbkę termiczną/chemiczną dla roślinnych surowców paszowych pochodzących ze stref występowania wirusa w środowisku (obszary objęte ograniczeniami i obszary zagrożenia).
	Zmieniaj odzież roboczą i obuwie ochronne przy każdym wejściu do pomieszczeń inwentarskich.
	Przed wejściem do pomieszczeń inwentarskich myj i odkażaj ręce i obuwie.
	Stosuj minimum 90-dniową kwarantannę dla materiałów pochodzących z obszaru objętego ograniczeniami lub zagrożenia, wykorzystywanych jako ściółka dla świń.
	Unikaj udziału w polowaniach i odłowach zwierząt, w zbieraniu runa leśnego oraz w innych pracach lub czynnościach wymagających osobistego kontaktu ze środowiskiem potencjalnie zanieczyszczonym wirusem ASF. Jeśli brałeś w nich udział przestrzegaj 72-godzinnej kwarantanny, bez kontaktu ze świniami.
	Zabezpiecz wjazd do gospodarstwa i wejścia do budynków inwentarskich poprzez zainstalowanie odpowiednio utrzymanych i nasączonych środkami dezynfekcyjnymi mat dezynfekcyjnych.
	Przestrzegaj zakazu wnoszenia na teren gospodarstwa zwłok dzików, tusz dzików, ich części, trofeów, sprzętu i materiałów, które mogły zostać skażone wirusem ASF.
	Unikaj wpuszczania na teren gospodarstwa pojazdów zakładów utylizacyjnych oraz innych pojazdów, a także maszyn oraz narzędzi rolniczych, które mogą przenosić wirusa ASF.
	Wyznacz miejsca w gospodarstwie do wjazdu, parkowania oraz oczyszczania i dezynfekcji pojazdów wjeżdżających i opuszczających teren gospodarstwa.
	Stosuj ogrodzenia stanowiące barierę oddzielającą gospodarstwo od zwierząt wolnożyjących. Ma to duże znaczenie przy zapobieganiu przenoszenia wirusa ze środowiska do gospodarstwa.